206004/206004-2015-2118( 11

№206004-?015-2118

от 1603 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 марта 2015 года № 66

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 5 июня 2009 года № 158
"Об утверждении Методики расчета нормативов

формирования расходов на оплату труда с начислениями
депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих

и расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципальных образований

Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 5 июня 2009 года № 158 "Об утверждении Методики расчета нормативов
формирования расходов на оплату труда с начислениями депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
и расходов на содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Ленинградской области" изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

£*ТЁЛЬС?

Губернатор
Ленинградской области зденко

206004/206004-2015-2138(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 16 марта 2015 года № 66

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства

Ленинградской области от 5 июня 2009 года № 158 "Об утверждении
Методики расчета нормативов формирования расходов на оплату труда

с начислениями депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципальных образований

Ленинградской области"

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить прилагаемую Методику расчета нормативов

формирования расходов на оплату труда с начислениями депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
и расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных
образований Ленинградской области (далее - нормативы).".

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Муниципальным образованиям Ленинградской области, в бюджетах

которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема
дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение
двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов
собственных доходов местного бюджета, учитывать нормативы
при формировании проектов бюджетов муниципальных образований
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый
период), а также при подготовке изменений в бюджеты муниципальных
образований на текущий финансовый год.".

3. В приложении (Методика расчета нормативов формирования
расходов на оплату труда с начислениями депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих и расходов на содержание
органов местного самоуправления муниципальных образований
Ленинградской области):

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Настоящая Методика определяет порядок расчета нормативов

формирования расходов на оплату труда с начислениями депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

206004/206004-2015-2138(1)

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
и расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных
образований Ленинградской области, ограничивающих максимальный
размер расходов муниципальных образований Ленинградской области
на указанные цели.";

2) пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"В целях настоящей Методики налоговые и неналоговые доходы

бюджетов муниципальных образований соответствуют потенциалу доходов
муниципальных образований на очередной финансовый год, определяемому
согласно постановлению Губернатора Ленинградской области от 25 июня
2008 года № 130-пг "Об утверждении Методики расчета потенциала доходов
консолидированного бюджета Ленинградской области на очередной
финансовый год и на плановый период.";

3) в пункте 4:
в абзаце шестом цифры "30" заменить цифрами "29",
в абзаце восьмом слова "свыше 50 тысяч человек" заменить словами

"свыше 51 тысячи человек",
в абзаце девятом слова "50 тысяч" заменить словами "51 тысячи",
дополнить через точку с запятой абзацем следующего содержания:
"в) муниципальные образования со статусом городского поселения,

являющиеся административными центрами муниципальных районов,
уставами которых предусмотрено образование местной администрации
муниципального района, на которую возлагается исполнение полномочий
местной администрации указанного поселения в соответствии с частью 2
статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации.";

4) в пункте 5:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
"Hrpj - доля расчетных расходов муниципальных образований

на оплату труда с начислениями депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих, осуществляющих полномочия
собственной компетенции, в общем объеме доходов бюджетов
муниципальных образований по j-й группе муниципальных образований;",

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
"п - количество муниципальных образований в группе, в бюджетах

которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема
дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение
двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов
собственных доходов местного бюджета с учетом выполнения условия
Нф1>Нгр].";

206004/206004-2015-2138(1)

5) дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:
"8. Для муниципальных образований Ленинградской области,

отнесенных к группе в соответствии с подпунктом "в" пункта 4 настоящей
Методики, норматив устанавливается равным доле расходов на оплату труда
с начислениями депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих.";

6) пункт 8 считать пунктом 9;
7) в новом пункте 9:
в абзаце седьмом слова ", проиндексированная с применением индекса

потребительских цен, в соответствии с прогнозом социально-экономического
развития Ленинградской области на соответствующий финансовый год,"
исключить,

в абзаце тринадцатом слова "проиндексированная с применением
индекса потребительских цен, в соответствии с прогнозом социально-
экономического развития Ленинградской области на соответствующий
финансовый год," исключить,

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"Pcnrpj = Pj / 4i,",

абзацы шестнадцатый и семнадцатый изложить в следующей редакции:
"Pj - расчетная сумма расходов на содержание органов местного

самоуправления по j-й группе муниципальных образований.
Расчет суммы расходов на оплату труда с начислениями работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы, и на содержание органов местного самоуправления на очередной
финансовый год производится путем индексации расчетных расходов
предыдущего года на уровень инфляции (иные коэффициенты),
применяемые при планировании бюджетных ассигнований проекта
областного бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год
и на плановый период.".